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 زهرا حاجیان - معاون مرکز ملی فضای مجازی  
با تاکید بر ضرورت  حضور فعال جوانان و رسانه ها 
دشمنان   تبلیغاتی  محاصره  شکستن  بـــرای 
رسانه های  و  اجتماعی  شبکه های  در  انقلاب 
ارتباط جمعی گفت:  امروز جوانان ما به شکستن  
محاصره تبلیغاتی دشمن  در توئیتر که  منشا اصلی  
خبرسازی ها وشایعه پراکنی هاست بسیار نزدیک  
شده اند.   امیر خوراکیان؛  در جشنواره رسانه ای 
ابوذر و یادواره شهدای رسانه استان کرمان با  بیان 
این که در طلیعه ادامه انقلاب اسلامی و پس از 4٠ 
سال موفقیت های پی درپی و پیروزی در عرصه های 
مختلف در مقابله با دشمنان، جامعه مفتخر شد که 
بیانیه گام دوم را از مقام معظم رهبری دریافت کند، 
افــزود: این بیانیه علاوه براین که غبار از گذشته 
انقلاب برمی گیرد و تاریخ و اتفاقاتی را که  ملت 
ایران در این چهل سال  پشت سرگذاشتند را روشن 
می کند،  در عین حال با قلمی بسیار شیرین ودر 
عین حال صمیمی، جایگاه حساسی را که اکنون در 
آن قرار داریم؛  به خوبی  نمایان می کند و رسالت ها 
ومسئولیت هایی  را که در آینده با ان مواجه ایم را نیز 

تبیین می کند.  

بیانیه گام دوم نبایدمورد بی مهری قرار گیرد    
خوراکیان با تاکید براین که این بیانیه نبایدمانند 
برخی دیگر از فرمایشات مقام معظم رهبری  مورد 
بی توجهی و کم  مهری واقع شود افزود: نباید تصور 
کنیم که صرفا با خواندن آن،  تکلیفمان را در مورد  
این بیانیه انجام داده ایم. بلکه  این بیانیه یک نقشه 
راه است وهمه بایدبا حضور فعالانه خود کمک کنند 
تا ابعاد،  مسئولیت هاو  برنامه های  هر بخشی از 

جامعه در قبال این نقشه راه روشن شود.
وی با بیان این که جوانان؛  مخاطبان اصلی  این 
بیانیه هستند تصریح کرد: مقام معظم رهبری در 
این بیانیه؛  نخستین وریشه ای ترین وظیفه جهادی 
جوانان را شکست محاصره تبلیغاتی دشمنان 
بیان فرموده اند. از این رو لازم است تا ابتدابدانیم 
میدان و گستره  این محاصره تبلیغاتی کجا و تا 

چــه انــدازه اســت؟ وابــزار هــا وامکاناتی که در این 
محاصره تبلیغاتی مورد استفاده قرار می گیرند 
کدامند؟دشمن چه سازمان وساختاری رابرای این 
محاصره ترتیب داده است؟ اهداف اصلی دشمن 
از این محاصره چیست؟ وما چه راهکار هایی را 
می توانیم برای عمل به  این فریضه وامر ولی انجام 
دهیم؟ وی خاطر نشان کرد: اگر در جریان  دفاع 
ــوم  با حضور خود در  مقدس شهدای  این مرز وب
عرصه های نبرد،حمله دشمن را خنثی کردندو 
محاصره ها را  شکستند امروز وظیفه  جهادی جوانان 

برای شکستن این محاصره تبلیغاتی چیست ؟

۴00میلیون کاربر فقط در یک سال    
ــه رشــد چشمگیر اســتــفــاده از  ــا اشـــاره ب  وی  ب
پیام رسان ها در یک سال اخیر افــزود:   طی سال 
اخیر میزان استفاده از پیام رسان ها در جهان،    4 
برابر رشد جمعیت جهانی بوده اســت.  به علاوه 
در همین یک سال 4٠٠ میلیون کاربر به تعداد 
کاربران پیام رسان های اجتماعی در دنیا اضافه 
شده است. به طوری که برخی از این پیام رسان 
ها؛ دو هزارو 196میلیون وبرخی 15٠٠ میلیون 
کار بردارند بنابراین یک جمعیت بزرگ و گستره 
وسیعی  در این رسانه ها برای رسیدن به مقاصد و 
خواست کسانی که این ها را ایجاد کرده اند، فراهم 
ــرد:   ابزار  شده اســت.  خوراکیان خاطر نشان ک
دیگرهوش مصنوعی است. آن ها به وسیله هوش 
مصنوعی  نسبت به تحلیل وتولید پیام و طراحی  
محتوا، متناسب باویژگی های  جوامع و حتی 

متناسب با تک تک مخاطبان اقدام  می کنند. 
مــعــاون مرکز ملی فضای مــجــازی خاطرنشان 
ــزار دیگری که این روزهــا به طور جدی،  کــرد: اب
توسط دشمنان و به منظور محاصره تبلیغاتی  
مورد استفاده  قرار می گیرد روبات ها هستند . به 
وسیله روبات ها یک حرکت بزرگ تبلیغاتی را در 
فضای مجازی راه می اندازندکه هرکس نگاه کند  
متحیر می شود که چقدر مخاطبان در مورد یک 
موضوع خاص نظر داده اند در حالی که با بررسی ها 

مشخص می شود؛ حــدود8٠ درصد این نظرات 
توسط روبات ها ثبت شده است واساسا؛  آدمی  در 
کار نیست وافکار عمومی وجود نداردو این موضع 
امروزنگرانی های جدی را دردنیا ایجاد کرده است. 
ــرای انجام محاصره  وی ابــزار دیگر دشمنان ب
تبلیغاتی را؛ رســانــه هــای جمعی عــنــوان کــردو 
افزود:دشمنان ما از طریق رسانه های جمعی؛ 
برنامه تولید می کنند و از ایــن برنامه تولیدات 
کوچک  استخراج می کنند و این تولیدات کوچک 
را در فضای مجازی پمپاژ می کنند. آن ها برای 
این محاصره تبلیغاتی؛ سازمان دهی گسترده ای 
کرده اند؛  ستاد تشکیل داده اند نیروهای  مخالف 

با هم را در کنار هم جمع کرده و  تطمیع کرده اند.  

۴گونه محاصره در جنگ تبلیغاتی    
  وی خاطر نشان کرد: به تعبیر مقام معظم  رهبری 
در بیانیه گام دوم؛   4 گونه محاصره  در این جنگ 
تبلیغاتی مشاهده می شود  که اولین آن " انتشار 
خبر های دروغ و تحلیل های مغرضانه است"  که باید 
به عنوان یک محور مهم و نقشه ساز؛  برای مقابله با این 
حرکت  دشمن و حضور فعالانه ما در فضای مجازی 
مدنظر قرار بگیرد. موضوع دوم،  "وارونه نشان دادن 
واقعیت هاست "  به طوری که واقعیت هایی را که 
نمی توانند انکار کنند،  وارونه جلوه می دهندو در 

آن ها خلل وشبهه ایجاد می کنند .

گونه سوم،  " پنهان کردن جلوه های امید بخش  
است ".  قبول داریم که مشکلات زیادی  در کشور 
وجود دارد  اما جلو ه های امید بخش زیادی هم داریم 
که دشمنان تلاش می کنند تا این  جلوه های امید 
بخش  پنهان شود وبتوانند  راه وفضا را برای دروغ ها 
وشایعات خود باز کنند  و چهارمین روش دشمنان 
ما، "بــزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان 
دادن و انکار کردن محسنات بزرگ  است " این ها 
4 گونه ای است که در این جنگ تبلیغاتی،   دشمن 
دنبال میکند  و هدف اصلی  دشمن نیز در این بیانیه  
مقام معظم رهبری دو چیز عنوان  شده است؛    یکی 
ایجاد ترس ونگرانی کاذب و دوم مایوس سازی 

مردم ومدیران کشور  از آینده است.
  خوراکیان با اشاره به تشکیل ستاد رسانه ای  فضای 
مجازی در مرکز  ملی فضای مجازی، به واسطه 
نگاه  هوشمندانه رهبرانقلاب گفت: این ستاد 
مدتی است که به طور جدی فعالیت رسانه های 
ضد انقلاب  را در فضای مجازی مــورد بررسی 
وکالبد شکافی قرار داده است وهوشیارسازی 
اجزای مختلف کشور را در این زمینه در دستور کار 
داریم و باید به این مهم اشاره کنم که ما در توئیتر  
که منشا اصلی  خبر سازی ها وشایعه پراکنی 
هاست شاهد موفقیت روز افزون جوانان  انقلابی 
هستیم. به طوری که می توان ادعا کرد که ما  به 
شکستن  محاصره تبلیغاتی دشمن  در توئیتر بسیار 
نزدیک  شده ایم.   این روز ها فاصله موفقیت های  
نیروهای  انقلابی  برای ترند کردن مطالب مختلف  
در شبکه های اجتماعی  با  فعالیت های دشمنان در  
این عرصه؛    به مراتب در حال کاهش است و به طور 
مستمر در حال  کسب موفقیت در زمینه رساندن 

پیام خود به مخاطبان هستند .  
ــان،  حــضــور فــعــال و تـــوام بــا شناخت؛   ــی ــوراک خ
ــورداری از مــهــارت؛  تولید محتوای کافی  ــرخ ب
ومناسب،  هماهنگ عمل کردن اجزا وگروه های 
مختلف انقلابی و وجود شبکه توزیع  مناسب را از 
محورهایی عنوان کرد که می توانند به شکست 

محاصره  تبلیغاتی دشمن کمک کنند.  

معاون مرکز ملی فضای مجازی: 

به شکست محاصره تبلیغاتی دشمن در توئیتر نزدیک شده ایم

توزیع ماهی های کشف شده از کشتی تایلندی بین 
نیازمندان در بندرلنگه

٢٠ تن ماهی قاچاق توقیف شده بین نیازمندان 
بندرلنگه توزیع شد. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فــارس، جانشین فرمانده 
منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه گفت: 7٠ تن 
ماهی از یک کشتی صید صنعتی کشف شده 
بود که به دستور مقام قضایی بندرلنگه ٢٠ تن 

آن بین افراد نیازمند بندرلنگه رایگان توزیع 
شد.سرهنگ نجفی افــزود: در 18 بهمن یک 
کشتی صید صنعتی با ٢5 ملوان تایلندی و یک 
خدمه ایرانی در آب های هرمزگان به صورت غیر 
مجاز ماهی صید می کردند که توسط نیرو های 

منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه توقیف شدند.

...جامعه
  زنگ خطری برای خانواده ها ؛

8میلیون کودک ایرانی ؛ روزانه 
13 میلیون ساعت در تسخیر 

بازی های رایانه ای
ــه شــده از  حاجیان - طبق آخرین آمــار ارائ
سوی مرکز ملی بازی های رایانه ای اکنون 
٢8 میلیون گیمر در ایــران وجود دارنــد که 
در شــبــانــه روز بیش از 4٠ میلیون ساعت 
صرف بازی های رایــانــه ای می کنند که در 
این بین بیش از هشت میلیون کــودک زیر 
1٢ سال ، روزانه 13 میلیون ساعت مشغول 
بازی های رایانه ای هستند. به گزارش ایرنا، 
مهدی حــدادی؛ فعال در حــوزه مطالعات و 
نقدبازی های رایــانــه ای ، ضمن اعــلام این 
ــان و بــازی هــای  ــودک مطلب در نشست ک
 رایــانــه ای افـــزود: ایــن کــودکــان  روزانـــه 9٠ 
دقیقه مشغول بازی هستند و همین مسئله، 
حساسیت پرداختن به این موضوع را بیش 
از گذشته می کند.صرف روزانه 13 میلیون 
ساعت بــرای انجام  بــازی های رایانه ای  از 
سوی کودکان زیر1٢ سال ایرانی می تواند 
زنگ خطری برای خانواده هاو مسئولان  ذی 
ربط باشد . طبق بررسی های انجام شده ، 
امروز کشور های مختلف برای کاهش آسیب 
های ناشی از این بازی ها قوانین و مقرراتی 
وضع کــرده اند.مثلا درانگلستان ، فروش 
بــازی های رایانه ای به  افــراد زیر 18 سال 
ممنوع است و عرضه آن به این گــروه سنی 
صرفا با حضور والــدیــن ودر دســت داشتن 
ــا در  ــود ام مـــدارک شناسایی انــجــام مــی ش
کشور ما خلأ  وجود چنین قوانینی به شدت 
احساس می شود. از سوی دیگر، به رغم آن  که 
چندسالی از اجرای نظام رده بندی بازی های 
رایانه ای در کشور می گذرد، طبق  اعلام بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای، بیش از9٠ درصد 
خانواده های ایرانی یا از وجود آن بی اطلاع اند 

یا توجه چندانی به آن ندارند .

وعده مدیرعامل شرکت 
ارتباطات زیرساخت :

منتظر کاهش هزینه و افزایش 
کیفیت مکالمات بین المللی باشید

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از 
خروج سرویس مکالمات بین الملل از انحصار 
این شرکت و واگذاری ارائه خدمات مکالمات 
تلفنی بین الملل به شرکت های خصوصی 
در سال 98 خبر داد. عباسی شاهکوه با 
بیان این که تمامی اپراتورهایی که به لحاظ 
قانونی اجازه ارائه خدمات تلفن را دارند می 
توانند مجوز ارائه خدمات تلفن بین الملل 
را دریافت کنند، افزود: از این رو برای ارائه 
خدمات سمت کریر بین المللی به اپراتورها 
آزادی عمل داده می شود تا با تعامل با کریر، 
در فضای رقابتی، قیمت و کیفیت مناسب 
تری را دریافت کنند و شاهد کاهش هزینه و 
افزایش کیفیت مکالمات بین المللی باشیم.

 اقدام جدید یوتیوب در پاسخ
 به نگرانی های اخیر

یوتیوب در پاسخ به نگرانی های اخیر تعداد 
زیــادی از کاربران پلتفرم خود،  در خصوص 
ــای مستهجن  ــوه ــدئ خــبــرهــای جعلی، وی
ــدام به مسدودسازی صدها کانال  و...؛  اق
و میلیون ها ویدئو کــرده اســت. به گــزارش 
انتخاب، این در حالی است که طی روزهای 
گذشته، نگرانی ها درباره محتواهای موجود 
در یوتیوب  از سوی بسیاری از والدین، فعالان 
حقوق کودک و ...شدت گرفته است. از این رو، 
یوتیوب طی 48 ساعت اخیر، اقداماتی متعدد 
برای کنترل این وضعیت ترتیب داده است.
هدف از این کار ریشه کن کردن وضعیت آزار 
و توهین به کودکان بیان شده است.در سال 
٢٠17نیز یوتیوب وعده داده بود با محتواهای 
مستهجن مبارزه می کند، باید دید آیا این بار 
موفق خواهد بود یا مثل دفعه پیش چندان 

عملکرد رضایت بخشی نخواهد داشت.

کشور هایی که از هواوی استفاده 
می کنند توسط  آمریکا تهدید شدند

وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد کشورش 
هرگونه مــراوده اطلاعاتی را با کشور هایی 
که از سیستم های شرکت هواوی استفاده 
می کنند قطع می کند. به گزارش ایلنا، »مایک 
پمپئو« مدعی شد این کار از اطلاعات محرمانه 
آمریکا محافظت می کند.وی افزود: »آمریکا 
تلاش می کند به کشور های دیگر نشان دهد 
که قرار دادن سیستم های هواوی در ساختار 
آی تی کار بسیار خطرناکی است. آن ها زمانی 
که ریسک این کار را متوجه شوند، تصمیم 

درست را اتخاذ خواهند کرد.

نقاط جرم خیز محلات کشور به دوربین های پلیس 
مجهز می شود

تمامی  گفت:  ناجا  پیشگیری  پلیس  رئیس 
شناسایی  کشور  درمــحــلات  جرم خیز  نقاط 
و به دوربــیــن هــای پلیس مجهز می شوند.به 
گزارش ایسنا، سردار شرفی گفت:بهینه سازی 
تجهیزات و البسه دوربین دار پلیس، سندی 
معتبر برای قضات است و موجب جلوگیری از 

تضییع حقوق نیروهای پلیس در صحنه های 
جرم و افزایش رضایتمندی مردم می شود. وی 
با بیان این که به دنبال برون سازی فعالیت های 
پلیسی هستیم، اظهارکرد: کلانتری مجازی 
یکی دیگر از اهــداف نیروی انتظامی در سال 

97 بوده است و در دستور کار پلیس قرار دارد.


